São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0016/2019

Em, 13 de março de 2019

CONCEDE AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR NELSON

DIAS DA FONSECA  - SERVIDOR MUNICIPAL, A

COMENDA DO MÉRITO LEGISLATIVO, PELOS

RE L E V A NT E S  S ER V I Ç O S P R E S TA D O S  AO

MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art .  1°  - Fica concedido ao Ilustríssimo Senhor Nelson Dias da Fonseca -

Servidor Municipal, a COMENDA DO MÉRITO LEGISLATIVO  ,  pelos relevantes

serviços prestados ao Município.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

JUSTIFICATIVA

O homenageado nesta propositura veio da Cidade de Campos para São Pedro da

Aldeia no ano de 1977, casado a 51 anos, pai de 6 filhos, 10 netos e 6 bisnetos,

escolheu a nossa cidade para então viver com a sua família.

Atualmente servidor publico municipal, o Sr. Nelson  vem atuando com

brilhantismo como servente na secretaria municipal  de serviços públicos,

Sala das Sessões, em 13 de março de 2019.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1